
 
SMILTENES NOVADA DOME 

Reģ.Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, fakss: 64707583, e-pasts: dome@smiltene.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2020.gada 6.maijā                                                 Nr. 300 

                         (protokols Nr.8, 2.§.) 

 
Par Smiltenes novada domes 2020.gada 25. marta saistošo noteikumu Nr.5/20 “Kārtība, kādā 

Smiltenes novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā esošās  

dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam” precizēšanu 

2020.gada 25.martā Smiltenes novada dome izdeva (lēmums Nr. 241, sēdes protokols Nr. 5., 

27.§.) saistošos noteikumus Nr.5/20 “Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir 

vienreizēju pabalstu personas īrētās vai īpašumā esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas 

remontam” (turpmāk – saistošie noteikumi).  

2020.gada 29.aprīlī Smiltenes novada dome ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas rakstu Nr.1-18/4037 “Par saistošajiem noteikumiem Nr. 5/20”, kurā tā norāda, 

ka pieņēmusi saistošos noteikumus zināšanai, neizsakot iebildumus (pozitīvs atzinums). Vienlaikus 

ministrija norādījusi, ka precizējams saistošo noteikumu 10. punkts, svītrojot tajā norādi uz viena 

mēneša apstrīdēšanas termiņu, jo saistošo noteikumu ietvaros pieņemto lēmumu apstrīdēšanas un 

pārsūdzēšanas termiņš ir atkarīgs no termiņa norādes pašā administratīvajā aktā. Atbilstoši likuma 

„Par pašvaldībām” 45.pantam, gadījumā, ja dome nepiekrīt ministrijas atzinumam, tad tā savā 

lēmumā sniedz atbilstošu pamatojumu, kā arī publicē saistošos noteikumus.  

Izvērtējusi ministrijas norādīto iebildumu, dome piekrīt tam, un precizē saistošo noteikumu 

10.punktu atbilstoši ministrijas sniegtajam ieteikumam.   

Ņemot vērā norādīto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 

27.punktu, 41.panta pirmās daļas 1.punktu, 45. panta trešo, ceturto un piekto daļu, atklāti balsojot 
ar balsīm: “par” – 10 (Ilze Vergina, Kaspars Markss, Aija Cunska, Jānis Pērle, Vairis Tralla, Edgars 

Avotiņš, Birute Mežale, Kārlis Lapiņš, Jānis Sīklēns, Andis Rozītis), “pret” – nav, “atturas” – nav,   

Smiltenes novada dome  

NOLEMJ: 

1. Precizēt Smiltenes novada domes 2020.gada 25.marta saistošos noteikumus Nr.5/20 

“Kārtība, kādā Smiltenes novada pašvaldība piešķir vienreizēju pabalstu personas īrētās 

vai īpašumā esošās dzīvojamās telpas vai dzīvojamās mājas remontam” svītrojot saistošo 

noteikumu 10. punktā vārdus “1 (viena) mēneša laikā”. 

2. Publicēt saistošos noteikumus Nr.5/20 un to paskaidrojuma rakstu oficiālajā izdevumā 

“Latvijas Vēstnesis”. 

3. Saistošos noteikumus Nr. 5/20 triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas rakstveidā un 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Informāciju par saistošajiem noteikumiem Nr.5/20 publicēt pašvaldības bezmaksas 

izdevumā „Smiltenes novada Domes Vēstis” un izlikt redzamā vietā Smiltenes novada 

domes ēkā un pagastu pārvaldēs. 

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas dienu. 

 

 

Domes priekšsēdētājs                        E.Avotiņš 
 


